

泉州市晋光小学文件


泉晋少 [2024] 5号

关于组织开展“泉州市优秀少先队员”评选活动的通知

五、六年级各中队：
根据团泉委联〔2024〕10号文件精神，学校将开展2023―2024学年度优秀少先队员评选活动，现结合学校实际，将有关事项通知如下：
一、评选对象：
具有正式学籍的五、六年级的少先队员，留级（含休学）累计达2学年者、休学复学者和转学到校不满2年的学生、未评上校级新时代好少年、优秀学生干部、三好生、优秀少先队员的，暂不推荐参评市级荣誉。
2、 评选条件：
优秀少先队员评选标准
1.信念坚定。牢记和践行习近平总书记重要要求，热爱党、热爱祖国、热爱人民。
2.志向远大。从小树立追求真理、报效祖国的志向，主动传承红色基因，为实现中华民族伟大复兴中国梦时刻准备着的使命感强。
3.品行优秀。从小学习做人，带头学习践行社会主义核心价值观，传承中华民族传统美德，集体主义精神和规则意识强，在身边少先队员中表率作用发挥好。
4.勤练本领。在勤奋学习、热爱劳动、勇于创造、勇于实践方面有具体突出表现，积极参加少先队主题实践和“红领巾奖章”争章活动，主动参与“红领巾爱学习”网上主题队课，在“携手红领巾 文明共传承”教育实践活动等相关活动中有良好表现，原则上在2023年度荣获“个人三星章”优先推荐，锻炼强健体魄，能够主动带动身边少先队员从小学先锋、长大做先锋。
5.尊敬师长，团结同学，遵守社会公德，自觉执行《守则》，在同学中能起模范作用。具备良好的劳动习惯和生活自理能力，操行评价为“优”。
6.养成良好卫生习惯，身体健康，2021-2023年度被评为校级新时代好少年、优秀学生干部、三好生或优秀少先队员。
注：
1．凡发生重大安全事故或违反交通法规、违反《小学生日常行为规范》被学校记录2次及以上者不得参加以上评选（由学校认定）。
2.一般3年内获评过市级及以上荣誉的人选不再参评。
三、评选办法：
1. 优秀少先队员评选本着“公开、公平、公正”的原则，向全班学生公布评选条件、方法。
2. 由队员自荐或老师提名推荐市级表彰。推荐评选程序如下：（1）各班召开全体学生会议，组织进行第一轮投票，参选个人需获得所在中队队员50%以上的支持率；（2）组织中队委员会进行第二轮投票；（3）对竞选人材料进行量化（详见实施方案），量化由学校进行；（4）学校评优领导组综评（学校综评组由学校党支部委员、相关处室负责人、教师代表、家委会代表组成），按照参评者的具体表现进行综评。
3.报送材料时，比赛或活动的级别、时间、名称、数量等，请具体用数字准确描述。
4.学校综评后，将推荐结果反馈各班级，在校务公开栏公示。经公示无异议，按照文件要求推荐送市参评。
四、名额分配：
五、六年级每班推荐2名队员。学校将按班级民主推荐、量化审核、综评推荐办法，根据上级文件分配名额，择优推荐参评泉州市优秀少先队员评选。
五、报送要求和时间：
个人成绩有效时段为：2021年4月至2024年4月，请各位参评人员提供个人市（区）级及以上获奖材料，须报送获奖原件材料。各班参评的材料须于2024年4月26日上午10点前报送学校。南俊报送至蔡颖老师处，东海报送至郑玲红老师处。逾期视为自动弃权。
（注：上交材料时，参评学生每人提供一份申报表、一份泉州市晋光小学竞评泉州市优秀少先队员成绩量化表、一份证书奖状清单、并附上奖状原件、红领巾争章卡。）



附件：
1.2023-2024学年度泉州市优秀少先队员申报对象中队民主测评计票汇总（第一轮投票）
2.2023-2024学年度泉州市优秀少先队员申报对象民主民主测评计票汇总（中队委员会）
3.泉州市晋光小学竞评泉州市优秀少先队员成绩量化表




泉州市晋光小学 
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附件1
2023-2024学年度泉州市优秀少先队员申报对象民主测评
计票汇总（第一轮投票）

中队：                   中队人数：
	姓  名
	
	
	
	

	赞成票
	
	
	
	

	赞成率
	
	
	
	



计票人：

监票人：

注：姓名自行填写，表格不够可自行添加





附件2
[bookmark: _GoBack]2023-2024学年度泉州市优秀少先队员申报对象民主测评
计票汇总（中队委员会）
中队：                  辅导员：          、            （正/副）
	姓  名
	
	
	
	

	赞成票
	
	
	
	

	赞成率
	
	
	
	



计票人：

监票人：

注：姓名自行填写，表格不够可自行添加。





附件3
泉州市晋光小学竞评泉州市优秀少先队员成绩量化表
鉴于符合市级评优条件学生多而名额有限，为了鼓励学生积极进取，全面发展，特拟订《量化评分标准说明》。在操行评定为“优”并获得校级“新时代好少年”、“优秀学生干部”、“三好生”、“优秀少先队员”荣誉的基础上，对推荐赴市参评的优秀人选进行公正、公开、公平的考评，并记载如下：
	姓名
	
	班级
	
	以下两项量化总得分
	

	（一）
各级荣誉
表彰得分
	序号
	项目
	级别
	得分
	序号
	项目
	级别
	得分

	
	1
	
	
	
	5
	
	
	

	
	2
	
	
	
	6
	
	
	

	
	3
	
	
	
	7
	
	
	

	
	4
	
	
	
	合计：＿＿＿分

	






（二）
参加各级各类比赛获奖或习作发表得分
（按表格填写，如：征文，市级，10分）
		序号
	项目
	级别
	得分
	序号
	项目
	级别
	得分

	1
	
	
	
	14
	
	
	

	2
	
	
	
	15
	
	
	

	3
	
	
	
	16
	
	
	

	4
	
	
	
	17
	
	
	

	5
	
	
	
	18
	
	
	

	6
	
	
	
	19
	
	
	

	8
	
	
	
	20
	
	
	

	9
	
	
	
	21
	
	
	

	10
	
	
	
	22
	
	
	

	11
	
	
	
	23
	
	
	

	12
	
	
	
	24
	
	
	

	13
	
	
	
	25
	
	
	

	
	
	
	
	合计：＿＿＿分





计分人（签名）：＿＿＿＿＿＿、＿＿＿＿＿＿＿、＿＿＿＿＿＿
备注：1.请将奖状原件按照量化表（序号）顺序依次排列送交学校；2.不够写可另附纸
。
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